UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT
V/v tăng cường công tác phòng, chống

dịch bệnh mùa Đông – Xuân năm
2023-2024

Thủ Thừa, ngày     tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Thực hiện Công  văn số 127/SGDĐT-GDTrH ngày 08/1/2024 của Sở Giáo dục
và Đào tạo V/v tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh mùa Đông – Xuân năm
2023-2024;

Phòng Giáo dục và  Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện
một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện Công văn số 2532/UBND-VHXH ngày 29/12/2023 của
UBND tỉnh (đính kèm) phù hợp với tình hình địa phương, đơn vị.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, kịp thời, hiệu quả các nội
dung chỉ đạo của Bộ Y tế, chỉ đạo của UBND tỉnh và các văn bản chỉ đạo khác liên
quan, đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn tỉnh. Đặc biệt là phòng
chống dịch bệnh COVID-19, MERS-CoV, các chủng cúm A(H5N1/H5N6/H7N9…),
sốt xuất huyết, tay chân miệng, bạch hầu, sởi, dại...

3. Đẩy mạnh tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên,
người lao động, học sinh, học viên, người thân và người dân chủ động thực hiện các
biện pháp phòng, chống dịch bệnh thường gặp trong mùa Đông – Xuân.

- Thực hiện tốt vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường, sử dụng nước sạch và đảm
bảo an toàn thực phẩm…

- Tuân thủ các quy định về phòng, chống dịch tại các địa điểm, sự kiện tập
trung đông người như: Lễ hội, sự kiện thể thao, văn hóa, thương mại, các khu du lịch,
khu vui chơi,…

4. Các cơ sở giáo dục thực hiện tốt công tác triển khai các hoạt động phòng,
chống dịch bệnh.

- Tích cực, chủ động phối hợp với ngành Y tế và các cơ quan liên quan triển
khai thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn, tại đơn vị.

- Phối hợp với các ngành chức năng thực hiện tốt công tác tuyên truyền phòng,
chống dịch bệnh tại đơn vị.

- Thực hiện vệ sinh lớp học, thường xuyên, bố trí đầy đủ xà phòng, nước sạch
và các phương tiện rửa tay cho học sinh.

- Đảm bảo an toàn thực phẩm tại các bếp ăn tập thể, căn tin của các trường học.

- Phối hợp với ngành Y tế tổ chức quản lý tốt sức khỏe học sinh, học viên, sinh
viên, cán bộ, giáo viên.

- Xây dựng kế hoạch, dự trù và chuẩn bị sẵn sàng các tình huống khi có
dịch,bệnh xảy ra trong đơn vị, địa phương.

5.Thông tin, báo cáo tình hình dịch bệnh theo quy định.
Trên đây là hướng dẫn thực hiện Công văn số 2532/UBND-VHXH ngày

29/12/2023 của UBND tỉnh. Phòng GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, (H).

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T19:34:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:26:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:26:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:26:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!